
 
ISTITUTO COMPRENSIVO “Lele Luzzati” - 17017 MILLESIMO (SV) 

Tel. 019/564019-564048 – Fax 019/5600663 
Cod. SVIC80200A – C.F. 92071100090 – Codice Univoco Ufficio: UFOKXC 

e.mail   svic80200a@istruzione.it – svic80200a@pec.istruzione.it 
sito web www.icmillesimo.edu.it  

 

 

Millesimo, 19 novembre 2021  

Prot. 7313/C06 

 

Al Sito Web della Scuola 
 
 

Codice Progetto: 13.1.2A-FESRPON-LI-2021-29 CUP: F59J21009450006 

 

DETERMINA DI AVVIO PROCEDURE DI ATTUAZIONE PROGETTO PON FESR REACT EU  
– Azione 13.1.2  - “Digital Board: trasformazione digitale nella didattica e nell’organizzazione”. 

 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

 

VISTO l’avviso  pubblico  “Digital Board: trasformazione digitale nella didattica e nell’organizzazione”, 

prot. n. AOODGEFID/28966 del 06/09/2021 del Programma  Operativo Nazionale“ Per la scuola, 

competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020.  Asse  V – Priorità d’investimento – 

Fondo  europeo  di  sviluppo  regionale  (FESR REACT EU)  Obiettivo Specifico  13.7 “Promuovere 

il superamento degli effetti della crisi nel contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue 

conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” –Azione  

13.1.2A - “Digital Board: trasformazione digitale nella didattica e nell’organizzazione”. Avviso 

pubblico Digital Board: trasformazione digitale nella didattica e nell’organizzazione; 

VISTA  la   Nota   autorizzativa del MIUR, Prot. AOODGEFID- 353 del 26/10/2021 con la quale il M.I. – 

Dipartimento per il Sistema Educativo di Istruzione e Formazione – Direzione Generale per i 

fondi strutturali per l’istruzione , l’edilizia scolastica e la scuola digitale – Autorità di Gestione – 

ha autorizzato il progetto come da candidatura presentata da questo Istituto, come da 

deliberazione del Collegio dei Docenti e approvazione ricevuta da tutti i Membri del Consiglio 

d’Istituto – nell’ambito del PON in oggetto specificato , articolato in un solo modulo, 

comunicandone altresì il disposto finanziamento per il complessivo importo di € 55.448,90; 

VISTO il Programma Annuale 2021 in cui verrà inserito l’importo del Progetto; 

http://www.icmillesimo.edu.it/


VISTI i seguenti Regolamenti (UE) n. 1303/2013 recanti disposizioni comuni sui Fondi strutturali e di 

investimento europei, n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) e 

n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo e tutta la normativa di riferimento per la 

realizzazione del suddetto Progetto; 

VISTE le indicazioni del M.I. per la realizzazione degli interventi; 

VISTO il decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999 n. 275, concernente il Regolamento 

recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche; 

VISTO il D.Lgs. 30 marzo 2001 n. 165, recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 

dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 

VISTO il D.I. n. 129 del 28 agosto 2018, rubricato “Regolamento concernente le istruzioni generali sulla 

gestione amministrativo-contabile delle Istituzioni Scolastiche”; 

TENUTO CONTO dell’avviso del M.I. n. 4878 del 17 aprile 2020 art. 6 punto 6.1, 6.2 (lettere A,B,C,D,E), 6.3, 

6.4 e 6.5; 

TENUTO CONTO che per la realizzazione del piano integrato di cui sopra è necessario effettuare attività di 

direzione e coordinamento nonché procedere all’individuazione delle figure professionali 

appropriate come da Progetto; 

 

 

DETERMINA 

 

 

1. L’avvio delle procedure per la realizzazione del progetto PON-FESR REACT EU intitolato “Digital 

Board: trasformazione digitale nella didattica e nell’organizzazione”, articolato in un solo modulo: 

 

 

Sottoazione Codice 

Progetto 

Titolo modulo Importo 

forniture 

Importo spese 

generali 

Importo 

Progetto 

13.1.2A 13.1.2A-

FESRPON-LI-

2021-29 

DIGITAL 

BOARD 

€ 52.122,00 € 3.326,90 € 55.448,90 

 

2. L’avvio delle procedure di nomina e di incarico per: 

 Le funzioni di direzione e di coordinamento; 

 Incarico di progettista; 

 Incarico di collaudatore 

3. L’avvio della specifica azione di informazione, sensibilizzazione e pubblicità; 

4. L’avvio delle procedure di fornitura e acquisizione di dispositivi digitali, come da nota autorizzativa; 



5. L’assunzione come Dirigente Scolastico del ruolo di RUP (Responsabile Unico del Procedimento) per 

la realizzazione degli interventi relativi al PON-FESR REACT EU in oggetto. 

 

 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Prof.ssa Alessia ZUNINO 

 

(Il documento è firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 s.m.i. e norme collegate e sostituisce il documento cartaceo e 

la firma autografa) 

 

 

 

 


		2022-01-28T15:15:54+0100




